
Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 3
Del 02/02/2019

EVACUAZIONE PER EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE DELLA POPOLAZIONE 
RESIDENTE NEGLI EDIFICI SITI IN VIA LAME, VIA BONDANELLO, VIA SAN 
BARTOLOMEO E VIA PASSO PIOPPE NEI TRATTI INTERESSATI DALLA PIENA DEL 
FIUME RENO

OGGETTO:

IL SINDACO

GOTTARDI BELINDA



Rilevato che è pervenuta informazione di attivazione dello stato di allarme dal Servizio 
Regionale di Protezione Civile dell'Emilia Romagna relativa a passaggio di un'onda di piena che 
interesserà le aree del bacino del fiume Reno; 

 Considerato che questo fenomeno interessa anche l'area rivierasca del fiume Reno rientrante 
nel territorio del Comune di Castel Maggiore; 

Dato atto che in tale area, ad una distanza cautelare di 500 metri dall’argine, insistono 
famiglie residenti; 

Ritenuto necessario per esigenze di protezione civile, stante il potenziale pericolo in relazione 
all'evento previsto, disporre l'immediata evacuazione delle persone residenti o comunque trovate 
presenti nelle vie sopra indicate; 

Visti: 

• la Legge n. 225 del 24.02.1992 di istituzione del Servizio nazionale di protezione civile; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

l'immediata evacuazione per esigenze di protezione civile delle persone residenti o comunque 
presenti negli edifici corrispondenti alle vie sopra individuate, utilizzando  sistemazioni alternative 
autonome fino alla cessazione  dello stato d’allarme; 

DISPONE 

l'immediata notifica del presente provvedimento a cura della Polizia Locale a tutte le persone 
residenti e/o comunque presenti presso i civici sopra individuati; 

INFORMA 

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
dell'Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi della legge n. 
1034/71, nonché, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. n.1199/1971.  

                    

Il Sindaco 
______________ 

Gottardi Belinda 

 
 


		2019-02-02T14:31:26+0100
	Belinda Gottardi




